利润总额 142,640,092.87 148,186,003.51 -3.74%
归属于母公司股东的净利润 68,752,209.45 78,822,988.57 -12.78%
扣除非经常性损益后的净利润 67,964,112.06 75,680,935.08 -10.20%
基本每股收益（注 2） 0.09 0.11 -18.18%
稀释每股收益（注 2） 0.09 0.11 -18.18%
加权平均净资产收益率 （%） 2.91% 4.18% -1.27%
扣除非经常性损益后的加权平均

净资产收益率（%）
2.88% 4.02% -1.14%

经营活动产生的现金流量净额 258,131,598.69 -11,544,451.65 2,335.98%
每股经营活动产生的现金流量净

额（注 2）
0.34 -0.02 1,800.00%

注 1：计算本报告期末每股净资产适用的股本为 756,295,600 股；计算上年度末每股净资产

适用的股本为 689,786,010.90 股，原因是 2010 年公司实施非公开发行股票，上年度末的每股净

资产按照加权平均股本计算。

注 2：计算本报告期基本每股收益、稀释每股收益和每股经营活动产生的现金流量净额适用

的股本为 756,295,600 股；计算上年同期基本每股收益、稀释每股收益和每股经营活动产生的现

金流量净额适用的股本为 688,295,600 股。

（二）报告期内非经常性损益项目

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 本期累计数

处置长期股权投资、固定资产、在建工程、无形资产、其他长期资产

产生的损益
   -287,679.35

政府补助 1,471,546.91

其他各项营业外收入 774,900.11

其他各项营业外支出 -573,827.64

珠海中富实业股份有限公司   2011年半年度报告

 4

小计 1,384,940.03

减：以上各项对税务的影响   -325,655.97

合计 1,059,284.06

其中：影响母公司股东净利润的非经常性损益   788,097.39

影响少数股东净利润的非经常性损益   271,186.67

（三）根据中国证监会《公发行证券公司信息披露编报规则第9 号》计算

的净资产收益率和每股收益：

净资产收益率（%） 每股收益（元/股）
项目

全面摊薄 加权平均 基本每股收益 稀释每股收益

归属于母公司普通股股东的

净利润
2.96% 2.91% 0.09 0.09

扣除非经常性损益后归属于

母公司普通股股东的净利润
2.93% 2.88% 0.09 0.09

珠海中富实业股份有限公司   2011年半年度报告

 5

三、股本变动和主要股东持股情况

（一） 报告期内公司股份总数及结构变动情况

报告期内公司股份总数没有变化。

报告期内股份结构变动情况表   数量单位：股

本次

变动前
本次变动增减（＋，－）

本次

变动后

数量
比例

（%）

发行

新股
送股

公 积

金 转

股

其他 小计 数量
比例

（%）

一、有限售条件股份 267,605,724 35.38 -199,605,724 -199,605,724 68,000,000 8.99

1、国家持股

2、国有法人持股 7,000,000 0.93 0 7,000,000 0.93

3、其他内资持股 61,000,000 8.06 0 61,000,000 8.06

其中：

境内法人持股 42,000,000 5.55 0 42,000,000 5.55

境内自然人持股 19,000,000 2.51 0 19,000,000 2.51

4、外资持股 199,605,724 26.39 -199,605,724 -199,605,724 0 0

 其中：

境外法人持股 199,605,724 26.39 -199,605,724 -199,605,724 0 0

境外自然人持股

二、无限售条件股份 488,689,876 64.62 +199,605,724 +199,605,724 688,295,600 91.01

1、人民币普通股 488,689,876 64.62 +199,605,724 +199,605,724 688,295,600 91.01

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 756,295,600 100.00 0 0 756,295,600 100.00

注：1、2011年 1月 7日公司控股股东 Asia Bottles(HK)Company Limited 所持有的

199,605,724 股有限售条件流通股已办理解除限售手续，股份性质变为无限售条件流通股。

2、2010年度股东大会审议通过《2010年度利润分配及资本公积金转增股本议案》，以截

止2010年12月31日总股本756,295,600股为基数，向全体股东每10股派0.90元（含税）现金股

利，同时以资本公积金向全体股东每10股转增7股。2011年7月27日公司实施了利润分配及资

本公积金转增股本方案，公司总股本由756,295,600股增加至1,285,702,520股。

（二）前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况（截止 2011 年 6 月

30 日）

股东总数 68,955

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

持股总数

（股）

持有有限售

条件股份数

质押或冻结

的股份数量

珠海中富实业股份有限公司   2011年半年度报告

 6

例（%） 量（股） （股）

ASIA BOTTLES(HK)
COMPANY LIMITED 境外法人 26.39 199,605,724 0 无

江苏瑞华投资发展有限公司  境内非国有法人 2.64 20,000,000 20,000,000 20,000,000
中国银行－华夏大盘精选证券

投资基金

基金、理财产品

等其他
2.25 17,000,072 0 未知

中国建设银行－华夏红利混合

型开放式证券投资基金

基金、理财产品

等其他
1.60 12,080,596 0 未知

邱梅芳  境内自然人 1.32 10,000,000 10,000,000 未知

中国银行－华夏策略精选灵活

配置混合型证券投资基金

基金、理财产品

等其他
1.32 9,965,247 0 未知

交通银行－华夏蓝筹核心混合

型证券投资基金(LOF)

基金、理财产品

等其他
1.24 9,356,133 0 未知

戴小元  境内自然人 1.19 9,000,000 9,000,000 9,000,000
上海淳阳顺投资发展中心(有

限合伙)
境内非国有法人 1.06 8,000,000 8,000,000 未知

山东省国际信托有限公司－泽

熙瑞金 1号

基金、理财产品

等其他
1.00 7,590,260 0 未知

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

ASIA BOTTLES (HK) COMPANY LIMITED  199,605,724 人民币普通股

中国银行－华夏大盘精选证券投资基金  17,000,072 人民币普通股

中国建设银行－华夏红利混合型开放式证券投资基

金
12,080,596 人民币普通股

中国银行－华夏策略精选灵活配置混合型证券投资

基金
9,965,247 人民币普通股

交通银行－华夏蓝筹核心混合型证券投资基金(LOF) 9,356,133 人民币普通股

山东省国际信托有限公司－泽熙瑞金 1号  7,590,260 人民币普通股

DEUTSCHE BANK AKTIENGESELLSCHAFT  4,340,000 人民币普通股

东方证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户 3,953,500 人民币普通股

中国银行－海富通股票证券投资基金  3,704,425 人民币普通股

重庆国际信托有限公司－渝信贰号信托  2,720,200 人民币普通股

上述股东关联关系或一

致行动的说明

华夏大盘精选证券投资基金、华夏红利混合型开放式证券投资基金、华